MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -AS-SM-1-2025-CS-MPI-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:
EJECUCION DE LA IOARR RENOVACION DE RED DE ALCANTARILLADO; EN EL{LA) TRAMO DE LA PROL,
AV. JUAN JOSE DE LOYOLA, INTERSECCION CON LA AV. ARENALES Y CALLE RAVELLO DEL
CERCADO DE ICA DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO ICA, CUI 2670932

En la Ciudad de Ica, siendo las 9:30 A.M horas del 10 de marzo del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e informética de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-ica, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién
N"019-2025-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : TENORIO GALLEGOS HUGO ALBERTO
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS L.OZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacién:

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacién de participantes registrados electrénicamente a través
del SEACE

¥ ' Fecha de Fecha |
Tipo | B 4 | registroenel |  |de Usuario de
2025-02-
Proveedor SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS | 2025-02-12 12
1 con RUC 10214526595 ENRIQUE 12:27:40.0 Valido 12:27:40.0 | 10214526595
2025-02-
Proveedor CCENCHO SARAVIA ADAN 2025-02-07 o7
2 con RUC 10214633014 SANTIAGO 09:36:43.0 Valido 09:36:43.0 | 10214833014
2025-02-
Proveador HUAMANI PACHECO WALTER 2025-02-07 o7
con RUC 10215258926 | ANDRES 20:19:41.0 Valido 20:19:41.0 | 10215258926
2025-02-
Proveedor 2025-02-07 o7
con RUC 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 08:49:27.0 Valido 08:49:27.0 | 10215556641
2025-02-
Proveedor 2025-02-18 18
con RUC 10247121205 | ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 22:42:20.0 Viélido 22:42:29.0 | 10247121205
2025-02-
Proveedor 2025-02-05 05
con RUC 20262396135 CONSTRUCTORA DOBLE M S A | 22:18:52.0 Valido 22:16:52.0 | 20262396135
2025-02-
Proveedor 2025-02-19 19
con RUC 20339450197 EGASEL S.R.L. 14:37:32.0 Valido 14:37:32.0 | 20339450197
2025-02-
Proveedor 2025-02-08 06
con RUC 20448562396 | LCCONSTE.LR.L. 10:33:08.0 Vaélido 10:33:08.0 | 20448562366
PROYECTOS ASESORAMIENTO 2025-02-
Proveedor Y CONSTRUCCION 2025-02-08 o0&
con RUC 20452468418 | INGENIEROS S.A.C. 10:05:04.0 Vélido 10:05:04.0 | 20452468418
SHEYSA CONTRATISTAS 2025-02-
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2025-02-10 10
con RUC 20457396946 | - SHEYCONSAC 19:12:34.0 Valido 19:12:34.0 | 20457396946
GARCIA & PICKMANN 2025-02-
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES 2025-02-08 08
con RUC 20494263484 | SAC 10:03:35.0 Vilide 10:03:35.0 | 20494263484
RVE INGENIEROS EMPRESA 2025-02-
Proveedor INDIVIDUAL DE 2025-02-08 08
con RUC 20494404134 RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:02:35.0 Vilido 12:02:35.0 | 20494404134
CONSTRUCCIONES Y 2025-02-
Proveedor PROYECTOS MARCOS 2025-02-05 05
con RUC 20494621151 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 12:29:32.0 Vélido 12;29:32.0 | 20494621151
CONSTRUCTORAE
INMOBILAREA ENMANUEL 8 2025-02-
Proveador LUGCIANO SOCIEDAD ANONIMA | 2025-02-19 19
con RUC 20494686369 CERRADA 17:03:05.0 Valido 17:03:05.0 | 20494686369
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2025-02-
Proveedor 2025-02-07 07
15 con RUC 204547136808 | CAVAFA S.R.L 17:56:06.0 Vilido 17:56.068.0 | 20494713808
2025-02-
Proveedor LUMAR CONTRATISTAS 2025-02-10 10
16 con RUC 20494889087 | GENERALES S.RL. 10:23:22.0 Vilido 10:23:22.0 | 20494880087
2025-02-
Proveedor ARIAM INGENIEROS SOCIEDAD 2025-02-1% 19
17 con RUC 20494903008 | ANONIMA CERRADA 13:05:15.0 Vilido 13:05:15.0 | 20484803988
CONSTRUCTORA PARAISO 2025-02-
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA- 2025-02-07 07
18 con RUC 20504018304 CONSTRUCTORA PARAISO S.A. 18:48:31.0 Vilido 18:48:31.0 | 20504018304 |
2025-02-
Proveador 2025-02-18 19
19 con RUC 20506003351 | MEJESA S.R.L. 14:36:15.0 Valido 14:38:15.0 | 20508003351
2025-02-
Proveedor CONSTRUCTORA LA 2025-02-05 05
20 con RUC 20500687669 | ESMERALDA EIRL 19:44:43.0 Vilido 19:44:43.0 | 20500687650
EMOBYSER CONTRATISTAS 2025-02-
Proveedor GENERALES SOCIEDAD 2025-02-19 19
21 con RUC 20510711824 | ANONIMA CERRADA 09:53:05.0 Valido _ | 09:53:05.0 | 20510711824
2025-02-
Proveedor SABINA CONTRATISTAS 2025-02-08 08
22 con RUG 20510874022 | GENERALES SAC 10:00:30.0 Vélido 10:00:30.0 | 20510874022
2025-02-
Proveedor MASSARI CONTRATISTAS 2025-02-19 19
23 con RUC 20514184212 | GENERALES SAC 14:36.50.0 Viiido 14:36:50.0 | 20514194212
2025-02-
Proveedor CONSTRUCTORA Y 2025-02-13 13
24 con RUC 20517785530 | CONSULTORA KMP SAC 11:20:34.0 Véiido 11:20:34.0 | 20517785530
2025-02-
Proveedor 2025-02-06 06
25 coh RUC 20521403587 CORPORACION SERCON SAC. | 17:36:08.0 Viélido 17:36:09.0 | 20521403587
CORPORACION DE SERVICIOS 2025-02-
Proveedor E INGENIERIA & ACTIVIDADES 2025-02-10 10
26 con RUC 20530821731 | LOGISTICAS SA. - CSIALSA 13:02:10.0 Vilido 13:02:10.0 | 20530821731
2025-02-
Proveedor F Y 5 GROUP INGENIEROS 2025-02-08 06
27 con RUC 205345841656 | ELR.L. 16:06:16.0 Vilido 16:06:16.0 | 20534584165
J & N INGENIERQS
EJECUTORES Y 2025-02-
Proveedor CONSULTORES SOCIEDAD 2025-02-06 08
con RUC 20534661411 | ANONIMA CERRADA 10:50:22.0 Vilido 10:50:22.0 | 20534661411
CONSTRUCTORAE 2025-02-
Proveedor INMOBILIARIA TRIANGULO 2025-p2-05 05
con RUC 20534717068 | SR.L 12:27:56.0 Vilido 12:27:56.0 | 20534717068
2025-02-
Proveedar TELLUS CONTRATISTAS 2025-02-07 07
con RUC 20535006652 | GENERALES S.AC. 16:12:10.0 Viélido 16:12:10.0 | 20535096652
LFX INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD 2025-02-
Proveedor ANONIMA CERRADA - LFX 2025-02-07 o7
con RUC 20535152587 | SALC. 13:00:09.0 Valido 13:00:09.0 | 20535152587
PROYECTOS VIALES Y 2025-02-
Proveedor CONSTRUCCIONES DEL SUR 2025-02-11 11
con RUC 20542699435 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00:14:01.0 Vilido 00:14:01.0 | 20542699435
2025-02-
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD 2025-02-05 05
con RUG 20557084364 | ANONIMA CERRADA 09:29:26.0 Valido 09:29:26.0 | 20557084364
2025-02-
Proveador CONSTRUCTORA LINARES 2025-02-05 05
con RUC 20557574884 | PERU SAC 00:54:52.0 Valido 00:54:52.0 | 20557574884
2025-02-
Provesdor CONTRATISTAS & 2025-02-06 08
con RUC 20600061241 CONSULTORES REMAN S.R.L. 10:08:42.0 Vilido 10:08:42.0 | 20600061241
2025-02-
Proveador RFLORES Y MR CONTRATISTAS 2025-02-20 20
con RUC 20600140095 | GENERALES S.AC. 14:29:40.0 Vilido 14:29:40.0 | 20800140095
INGENIERIA, SOLUCIONES Y 2025-02.
Proveedor CONSTRUCCIONES MET, ALICAS | 2025-02-11 11
con RUC 20600289382 [ S.AC. 15:24:47.0 Valido 15:24:47.0 | 20600289382
2025-02-
Proveedor 2025-02-07 a7
con RUC 20600472233 | EFF INGENIERQOS E.LR.L. 04:14:42.0 Valido 04:14:42.0 | 20600472233
2025-02-
Proveedor ZETROC CONTRATISTAS 2025-02-05 05
con RUC 20600899261 GENERALESE.LR.L. 14:43:09.0 Valido 14:43:00.0 | 20600899261
2025.02-
Proveedor GUILLEN CONTRATISTAS 2025-02-07 o7
40 con RUC 206010684082 | GENERALES DEL PERU S.A.C. 20:28:01.0 Valido 20:28:01.0 | 20601064082
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ANDIA Y GONZALES 2025-02-
Proveedor PROYECTOS E INGENIERIA 2025-02-05 05
41 con RUC 206010736838 | ELR.L. 08:20:10.0 Vilido 08:20:10.0 | 20601073839
2025-02-
Proveedor GUARDIA CONTRATISTAS 2025-02-06 08
42 con RUC 20801503891 | GENERALES ELR.L. 21:43:40.0 Vilido | 21:43:40.0 | 20601593891
2028-02-
Proveedor 2025-02-13 13
43 con RUC 20602308127 | PROSIVIAL SAC. 14:54:05.0 Vilido 14:54:05.0 | 20602309127
2025-02-
Proveador 2025-02-18 18
44 con RUC 20602349234 | CIPROC S.R.L. 20:37:48.0 Vdlido 20:37:46.0 | 20602349234
CONSTRUCTORA Y 2025-02-
Proveedor CONSULTORAR &M 2025-0219 19
45 con RUC 206802597688 | INGENIEROS S.AC. 00:38:19.0 Vilido 00:36:19.0 { 20602597688
2025-02-
Proveedor 2025-02-07 o7
46 con RUC 20804024669 | COASC S.A.C. 17:35:44.0 Vilido 17.35:44.0 | 20604024669
2025-02-
Proveedor DOLMEN CONSTRUCTORA 2025-02-11 11
47 con RUC 20604249741 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 13:41:19.0 Vélido 13:41:19.0 | 20604249741
2025-02-
Proveador 2025-02-18 18
48 con RUC 20604481806 | MECAFERE.I.R.L. 20:35:19.0 Vélido 20:35:19.0 | 20804481806
2025-02-
Provesdor ARISTA INGENIERIA & 2025-02-10 10
49 con RUC 20804730008 | PROYECTOS S.A.C. 10:24:16.0 Vélido 10:24:16.0 | 20604730008
2025-02-
Proveedor 2025-02-13 13
50 con RUC 20804748591 FEMSYCON S.A.C. 12:33:22.0 Vaélido 12:33:22.0 | 20604749591
2025-02-
Proveedor CONSTRUCCIONES E 2025-02-05 05
51 con RUC 20605758631 INVERSIONES M & X E.L.LR.L. 08:23:14.0 Vélido 08:23:14.0 | 20605758831
2025-02-
Proveedor 2025-02-05 05
52 con RUC 20608301853 | SURCO CONSTRUCTORA S.A.C. | 08:14:38.0 Vélido 08:14.38.0 | 20608301853
2025-02-
Proveedar CEMF CONSTRUCCIONES 2025-02-06 08
53 con RUC 20608732226 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 16:07:33.0 Valido 16:07:33.0 | 20808732228
2025-02-
Proveedar CONSTRUCTORA ROMCO 20250209 08
54 can RUC 20609042720 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 21:14:36.0 Valido 21:14:36.0 | 20609042720
2025-02-
Proveedor G.AJE. & VCONTRATISTAS 2025-02-05 11}
con RUC 20609291771 | GENERALES SAC 08:22:09.0 Vilido 08:22:09.0 | 20608291771
2025-02-
Proveedor 2025-02-05 05
con RUC 20610350951 EC PROJECT E.LR.L. 12:51:39.0 Valido 12:51:39.0 | 20810350951
YANCARLO GONZALES
USURIAGA INGENIERO 2025-02-
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-02-05 o5
57 con RUC 20611524251 RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:42:46.0 Vilido 17:42:46.0 | 20611524251
2025-02-
Proveedor CONSULTORES RODRIGUEZ B | 2025-02-10 10
58 con RUC 20613309919 | & BE.LR.L. 10:45:39.0 Valido 10:45:39.0 | 20613309919

De los participantes registrados, presentaron sus ofertas los siguientes participantes:
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A. PRIMER ACTO:
El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencién, por lo cual se
realizé la observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacién sujeta a subsanacidn contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que
se procedié a realizar gestiones 3 través de la Carta emitida por el comité de seleccién, en
acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandoseie un
plazo de subsanacién de un {01) dia hdbil de notificado a través de la plataforma SEACE.

Carta N°003-2025-CS-MPI, se solicita 1a subsanacidn AL CONSORCIO SAN CLEMENTE
Carta N°004-2025-CS-MP1, se solicita la subsanacién COMNSORCIO LUJARAJA U

Carta N°005-2025-CS-MPI, se solicita a subsanacién CONSORCIO PITAGORAS

Carta N°D06-2025-CS-MPL, se solicita la subsanacion CONSORCIO PERU

Carta N°007-2025-CS-MPJ, se solicita la subsanacion CONSORCIO PREDATOR

(En acogimiento al Art. 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei Estado, otorgandosele un
plazo de subsanacién de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

POSTOR

Carta N°003-2025-C5-MP|, se solicita la subsanacién AL CONSORCIO
SAN CLEMENTE
Carta N°004-2025-CS-MP, se solicita la_subsanacién CONSORCIO X
LUJARAJA I
Carta N°005-2025-CS-MP|, se solicita la_subsanacién CONSORCIO X
PITAGORAS
Carta N°006-2025-CS-MPI, se solicita la_subsanacién CONSORCIO X
PERU
Caria N°007-2025-CS-MPI, se solicita la subsanacion CONSORCIO X
PREDATOR

SEGUNDO ACTO:

SEGUNDO AGRL:

Cumplido el plazo en mencién se realizé la verificacion de la recepcién correspondiente de las cartas
mencionadas y gue en acogimiento al numeral b). c), e), f) del Art. 2° de lo ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacion del anexo 5 a los postores

no encontrarse con la firma legalizada respectiva otorgdndole 1 dia habll, el postor no subsana en
acogimiento al art. 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Resultado de la evaluacién
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N* NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 NSORCIO LUJARAJA Il intearado por (LUGANA BIENES Y SERVICIOS S.A.C.. 115
N PR VIDUAL
LIMITADA)
2 | CONSORCIO SAN CLEMENTE integrado por (GUILLEN CONTRATISTAS 115
GENERALES DEL PERU S.A.C. Y POMEZ CALLE JULIO CESAR)
3 | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC 20510874022 105

A fin de determinar el orden de prelacién, se realizara el sorteo en el SEACE, de acuerdo lo sefialado en el
articulo N° 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, obteniendo el siguiente resultado

OR E A
SE@CE :
Entidud Convocanie :  MUMICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Objelo de i Cortrataciin :  Obux:
Nomandabos : AS-EA-1-7025-CBMP1 Nro. Convocaiorda : 1
Descripcidn del Ohjalg : mmummﬁmnﬁmn&m&mmmmmmumav.mmﬁmwmmm
Datos dal Hem y sorteo
[ 1 Focha:  10/03/2025 Hora : W2 AN
ftam EJECUCION BE LA IOARR RENOVACION DE RED DE Usuars Gus ctuslizd:  ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR
Il.llltdn del Resultado del Desempats
L odegoRug Postor tu(:::::::;l: 1%
1150 El [] 1

2484104134 COMBORCHD LLLARAIA ¥ 150 ] ] 2
W5I08T 402 SABEA CONTRATSETAGS GENCRALES SAC Lt * ] a

D. CUARTO ACTO:

Articulo 75. Calificacién

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segiin el orden de prelacién, verificando que cumplon con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta def postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacidn
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revisidn de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) gue cumpla con
tales requisitos.

E. QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49, Requisitos de calificacién
49.1. La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccidn, o fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para elfo, en los documentos del procedimiento de
seleccién se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacién.
49.2. Los requisitos de calificacion que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econdmica materia de caontratacién.
b) Capacidad técnica y profesional: aquelila relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asf como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificacién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencla del personal clgve.
c) Experiencia del postor en la especialidad.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

j CONSORCIO SAN CLEMENTE integrado por (GUILLEN
R SRR R BB RORIBRI o1\ TRATISTAS Ny o ioorado por (GUIL POMEZ
CALLE JULIO CESAR)
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
Feesenie, -
Madiaivte i p b o datela o siguli EXPERIENCIA EN OBRAS SINGLARES:
. FECHADEL FECHA DE EXPERIENCIA TPO DE MONTO
Ne|  CLENTE ORJEVO DEL CONTRATO N CONTRATS: CONTRATS lsmg:nwumvmum PO “v:: FACTURADO
“REHABILITACION DE LA RED DE
AGUA POTAM EY DESASUE

Municipalidad [ENTRE LA AV. EL PARGIUE, CALLE

Tinguifia  [PAZ AV GARCILAZO DE LA VEGA |
DISTRITO DELA TINGUIRA —ICA
_ﬂ'

1| Distrital da i | PANAMA, AV PERU, CALLE LA Contirate /N Wf13/2018 eIy - Soles 222636211 - TAE362.11

-

SUBTOTAL (ly’t A 2,226,362.11

Ica, 21 de febrero del 2025

At R CONSORCIO LUJARAJA Il integrado por (LUGANA BIENES
2 ﬁ?gﬁg& O RAZON BREIAL DEL POSTOR |\ o-pyi0105 SA.C: RVE INGRMILHOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
: NO
REQUISITOS DE CALIFICACION cumpLE| o NO

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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Meymasmecsto § Aanplischin do b
MUNICIPALIDAD wTvme de agua polatie y desgie de y RVE BRI
% g!mu,"mm i:::'-tm ?:.c: Py | e BN HiRL. AEs | THIAN S
[ et .
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Coluian 935 » dny
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4 $ THVIRPEAL R m-m‘fmuu NN | ieNnE fetat oy ruavgm AOLEE 1 paw AR
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KIARA YRSSENIA HUAYLLY ESPINO
REPRESENTAHTE
CONBORCHO LUNARAE, I
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC
N'3 20510874022
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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Sefares
COMITE DE SELEGCOION
Proseniz. a g

mumammmmmmmammmum

.mmgm oo — MONTO
L
L L DR DL EONTRAR) mmu ok v MPORTE FACTURADD

SERVICIODEAGUA  (WPLACION DE REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES
POTABLE ¥ PARA LAS NUEVAS ACIONES DEL ESQUEMA LOS  S393098 | 20000000 | oananmze | proes 1813,672.80) o
! |McANTARILLADG D Lita . PARA LAS o PROVINGIA De|  SEOAPAL el b | waeme

¥ REHABRITACION DEL SHTEMA DE AGUA HUARAL |
? | meolC SN Pereenc i A ot e b e | wosrraen | arwnoe | ot | EER | s fmase] — | e
HUARAL-LIMA. RALES
BAC j4aw)
VAL s/asaann
Lima, 21 de febraro duk 2028
SAUNGERIA SaC,
Wgie

PSR - T

F. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacién de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones def estado Y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro del adjudicacién simplificada AS-SM-1-2025-CS-MPI-1
EIECUCION DE LA IOARR RENOVACION DERED DE ALCANTARILLADO; EN EL{LA) TRAMO DE LA PROL,
AV. JUAN JOSE DE LOYOLA, INTERSECCION CON LA AV. ARENALES Y CALLE RAVELLO DEL CERCADO
DE ICA DISTRITO DE iCA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO ICA, CUI 2670932 A LA EMPRESA
CONSORCIO SAN CLEMENTE INTEGRADO POR (GUILLEN CONTRATISTAS GENERALES DEL PERU
$.A.C. Y POMEZ CALLE JULIO CESAR) por el monto de s/. 751,600.96 setecientos cincuenta y un mil
seiscientos con 96/100 soles De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3. Dispone que,
Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en
el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccion atravez del 6rgano encargado de
contrataciones sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos en el mismo que
este colegiado acttda conforme al principio de resuncidn de Ja veracidad

{1 Bs preciso indicar, que canforme en fo dispuesto s of sumorsl #4.0 del Art 84* oet
Reglamento de la Ley de Contrataciones tlel Estado, dispons qua; Aximizmo, consentiio of
otargamiento de ia bmm.ﬂﬂwfmwmmﬂﬂmuﬁh
Entidad al que se le haya mem—mkmmmnmm

. OEHUGQALBERTO
Fdel comité de seleccién

9 e

3 MARMANEO JESUS LOZA AGUILAR
miembro titular /~—Primer miembro titular
-1-2025-CS-MP}-1 AS-SM-1-2025-CS-MPJ-1
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